
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
N°  96    DEL  20/01/2012

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del regolamento 

aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla  Deliberazione  D.G.  n°  186  del 
9.10.2008.

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE  T.P.  PER  LA  FORNITURA  DI  DISPOSITIVI 
OCCORRENTI  ALLA  FARMACIA  OSPEDALIERA  DEL  P.O.  S.  MARTINO  DI 
ORISTANO.
DITTA GALLINI CIG Z4B033EBD7
DITTA SANIFARM CIG Z940344717
DITTA TECNOMEDICAL CIG Z5E034473E

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai 
Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e 
s.m.i.

VISTO  l’atto  deliberativo  del  Commissario   n°737  del  29/07/2010  con  il  quale  è  stata 
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato”;

VISTA  la deliberazione del D.G.  n°1146 del 14/11/2007  con la quale è stato approvato il 
Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in economia ai sensi del D. 
Lgs.vo n. 163/2006;

VISTA la deliberazione del D.G.  N°411 del 12.03.09 avente per oggetto “Adeguamento del 
Regolamento  petr  la  gestione  degli  acquisti  in  economia  di  beni  e  servizi,  approvato  con 
deliberazione D.G. n. 1146 del 14.11.2007, a seguito del giudizio di incostituzionalità parziale 
della L.R. n. 5/2007;

VISTA la richiesta presentata dal Direttore della Farmacia Ospedaliera del P.O. S. Martino di 
Oristano per la fornitura urgente di aghi x biopsia; (All.1)

RITENUTO, in considerazione della tipologia della fornitura e della relativa spesa presunta, di 
procedere  ai  sensi  dell’art.  4.3,  lettera  b,  del  regolamento  modificato  e  approvato  con  la 
succitata deliberazione n. 411/2009 e ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs 163.2006 e ss. mm. ii

VISTE  le  richieste  di  preventivo  in  busta  chiusa  inviate  con  nota  prot.  n.  66014  del 
11.10.2011,  alle  ditte  “  Alfamed  di  Selargius”,  “Biomedical  di  Firenze”, 
“Biopsybell di Mirandola”  “Gallini” di Novi di Modena, “Medical di Sassari”,  
“Sanifarm di Cagliari”, “Terumo Italia di Roma” e “Zamar di Suzzara”;

DATO ATTO che entro i termini prefissati sono pervenute le offerte delle ditte “ “Gallini di 

Determinazione del Direttore del Servizio 
Provveditorato
n                             del                                                                     Pag. 1 di 4



Novi  di  Modena”,  “Medical  di  Sassari”,  “Memis  di  Sassari”  rivenditore 
autorizzato di zona della ditta Biopsybell di Mirandola, “Sanifarm di Cagliari” 
e  “Tecnomedical  di  Cagliari”   rivenditore  autorizzato  di  zona  della  ditta 
Biomedical di Firenze, come risulta dal Verbale di Apertura dei plichi generali  n. 1 del 
08.11.2011, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; (All.2)

DATO  ATTO che  si  è  provveduto  a  trasmettere,  al  Direttore  del  Servizio  di  Farmacia 
Ospedaliera del P.O. S. Martino di Oristano, con nota prot. n. 3435805 del 08.11.2011, le n. 5 
succitate  offerte tecniche in busta chiusa sigillata sui lembi di chiusura ai fini della relativa 
verifica di conformità;

VISTA  la relazione del Responsabile del Servizio di Oncoematologia trasmessa dal Servizio 
Farmaceutico, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; (All.3)

ATTESO che  si è provveduto all'apertura delle offerte economiche presentate dalle suddette 
ditte, come risulta dal Verbale n. 2 del 13.12.2011, che si allega alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale;(all.4)

VISTO il  prospetto  comparativo predisposto  a seguito  delle  risultanze  tecniche  di  cui  alla 
relazione del Responsabile del Servizio di Oncoematologia; 

RITENUTO, pertanto,   di procedere all'aggiudicazione al prezzo più basso, come evidenziato 
nel suddetto prospetto comparativo;(All. 5)

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97 e n° 10/2006;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) Di  aggiudicare,  alle  ditte  Gallini  di  Novi  di  Modena,  Sanifarm  di  Cagliari  e 
Tecnomedical di Cagliari,  la fornitura differenziata, come sotto riportato, di aghi per 
biopsia  occorrenti  alla  Farmacia  Ospedaliera  del  P.O.  S.  Martino  di  Oristano,   per 
l'importo complessivo di €   1.817,40 IVA esclusa:

DITTA GALLINI - € 816,30 IVA ESCLUSA
• n. 40 aghi x biopsia osteo - midollare calibro 11 G – lungh. 10 cm. - cod. BM 11/10 – al 

prezzo di € 9,07 cad. IVA esclusa – per un totale di € 362,80 IVA  esclusa – cod. areas 
86041  

• n. 40 aghi x biopsia osteo - midollare calibro 9G – lungh. 10 cm. - cod. BM 9/10 – al 
prezzo di € 9,07 cad. IVA esclusa – per un totale di € 362,80 IVA  esclusa - cod. areas 
925787 

• n. 10 aghi x biopsia osteo - midollare calibro 11 G – lungh. 15 cm. - cod. BM 11/15 – al 
prezzo di € 9,07 cad. IVA esclusa – per un totale di € 90,70 IVA  esclusa - cod. areas 
100759

DITTA SANIFARM  - €   499,60 IVA ESCLUSA
• n. 20 aghi x biopsia osteo - midollare Catchsystem cod. CND.A01020299 - calibro 9G – 

lungh. 15 cm. dotati di dispositivo atto a trattenere il frustolo - cod. CS 09-15 – al 
prezzo di € 18,99 cad. IVA esclusa - in conf. da 10 pz.– per un totale di € 379,80 IVA 
esclusa - cod. areas 1135149

• n. 20 aghi x aspirato midollare Selective cod. CND A01020101 – cod. ST15-30 calibro 

Determinazione del Direttore del Servizio 
Provveditorato
n                             del                                                                     Pag. 2 di 4



15G X (05-30mm) 73 mm.  al prezzo di € 5,99 cad. IVA esclusa in conf. da 10 pz.  per 
un totale di € 119,80 IVA esclusa - cod. areas 1134673

DITTA TECNOMEDICAL  - €  501,50  IVA ESCLUSA
• n. 70 aghi  x  aspirato  midollare diam. mm. G15 X (10/75) mm. cod.  BI1510/75 al 

prezzo di € 5,90 cad. IVA esclusa - per un totale di € 413,00 IVA esclusa - cod. areas 
1134697

• n. 15 aghi  x  aspirato  midollare diam. mm. G15 X (25/75) mm. cod.  BI1525/90 al 
prezzo di € 5,90 cad. IVA esclusa - per un totale di € 88,50 IVA esclusa - cod. areas 
1134664

2) Di autorizzare la spesa complessiva di euro  2.199,06 IVA compresa,  da imputarsi sul 
conto economico  n. 0501010801 “Acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario del 
bilancio 2012 – aut. n.   1-sub 69/2012; 

3) Di  incaricare  il  Servizio  Farmaceutico  ad  inoltrare  proposte  d'ordine  in  relazione  al 
presente atto;

4) Di nominare, in qualità di Direttore dell’esecuzione, ai sensi di quanto prescritto dall’art. 
119 del D.lgs n° 163 e ss.mm.ii e del DPR 207.2010 art. 272 comma 5, il Direttore 
della Farmacia Ospedaliera;

5) Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al Collegio 
Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali  e  al  Servizio  Bilancio  per  quanto  di  rispettiva 
competenza;

 
Oristano,   li        
  

Il Direttore del Servizio Provveditorato
              Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

                                                            
Istruttoria pratica
   M.G. Medde

Determinazione del Direttore del Servizio 
Provveditorato
n                             del                                                                     Pag. 3 di 4



Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 

_______________________ al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore del Servizio 
Provveditorato
n                             del                                                                     Pag. 4 di 4


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
						      	        Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas


